
 
 
 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Akademický senát FZS TUL 
| Zápis z jednání 

 

Zápis č. 2/17 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 22. února 2017 
 
Přítomni: Jiří BENEŠ, Renáta KIESEWETTEROVÁ, Martin KRAUSE, Tereza KUČEROVÁ, Alena PELCOVÁ, Lenka 
HORÁKOVÁ, Kateřina KULKOVÁ 
Omluveni: Jaromír HONS, Martin ŠŤASTNÝ 
Neomluveni: - 
Hosté: Mgr. Marie Froňková (pověřena vedením FZS TUL), Ing. Lenka Kozáková (tajemnice FZS TUL) 
 
Zahájení: Předseda zahájil jednání Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity 
v Liberci (dále jen AS FZS TUL) a konstatoval jeho usnášeníschopnost. 
 
Skrutátoři: Tereza KUČEROVÁ, Kateřina KULKOVÁ 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 5-0-2 
 
Program jednání: 
1 Zápis č. 1/17 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 25. ledna 2017 
2 Jednací řád AS FZS TUL a Volební řád AS FZS TUL 
3 Součinnost senátorů AS TUL za okrsek FZS a senátorů AS FZS TUL 
4 Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana FZS TUL 
5 Vyhlášení voleb do Akademického senátu TUL 
6 Žádost o předchozí souhlas k doplnění a jmenování člena Vědecké rady FZS TUL 
7 Hospodářský výdělek za rok 2016 
8 Různé 
 
Předseda AS FZS TUL navrhl změnu programu, doplnění programu o bod č. 2 a č. 3. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 7-0-0 
 

 
1 Zápis č. 1/17 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 25. ledna 2017 
Předseda AS FZS TUL představil zápis č. 1/17. 
Diskuze: Předseda vysvětlil, jakým způsobem se bude postupovat při psaní zápisů z jednání AS FZS TUL. 
Hlasování: 7-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL schválil zápis č. 1/17 jednání Akademického senátu FZS TUL dne 25. ledna 2017. 
 
2 Jednací řád AS FZS TUL a Volební řád AS FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL sdělil informaci, že Akademický senát Technické univerzity v Liberci (dále jen AS TUL) 
schválil Jednací řád AS FZS TUL a Volební řád AS FZS TUL dne 14. 2. 2017.  
Diskuze: bez připomínek 
Hlasování: 7-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL se řídí Jednacím řádem AS FZS TUL a Volebním řádem AS FZS TUL schváleným AS TUL 
dne 14. 2. 2017. 
 
3 Součinnost senátorů AS TUL za okrsek FZS a senátorů AS FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL navrhl bližší spolupráci mezi senátory AS TUL za okrsek FZS, senátory AS FZS TUL  
a vedením FZS TUL. Dále byly navrženy pravidelné schůzky nad materiály projednávanými na AS TUL,  
a to ve složení předsednictvo AS FZS TUL a vedení FZS TUL. 
Diskuze: Součinnost senátorů AS FZS TUL a AS TUL za okrsek FZS TUL byla diskutována. 
Hlasování: 7-0-0 



 
 
 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Usnesení: Předsednictvo AS FZS TUL, senátoři AS TUL za okrsek FZS a vedení FZS TUL se budou pravidelně 
scházet před a po zasedání AS TUL k projednávaným materiálům. 
 
4 Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana FZS TUL 
Předseda AS FZS TUL seznámil s dokumentem Vyhlášení volby kandidáta na funkci děkana FZS TUL. 
Diskuze: V diskuzi byl tento dokument doplněn o konkrétní termíny. Dále byla stanovena volební komise pro 
volbu děkana FZS TUL. Předseda volební komise: navržen Mgr. Martin Krause, DiS. (s kandidaturou souhlasil), 
hlasování: 6-0-1. Člen volební komise za Studentskou komoru: navržena Bc. Lenka Horáková (s kandidaturou 
souhlasila), hlasování: 6-0-1. Člen volební komise za Komoru akademických pracovníků: navržena Mgr. Alena 
Pelcová (s kandidaturou souhlasila), hlasování: 6-0-1. Předseda zároveň požádal o co největší účast 
Akademické obce FZS TUL při volbách. 
Hlasování: 7-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL vyhlašuje volby kandidáta na funkci děkana FZS TUL od 27. 2. 2017. 
 
5 Vyhlášení voleb do Akademického senátu TUL 
Předseda AS FZS TUL představil dokument Vyhlášení voleb do Akademického senátu TUL za okrsek FZS. 
Diskuze: V diskuzi byl tento dokument doplněn o konkrétní termíny. Dále byla stanovena volební komise pro 
volby do AS TUL za okrsek FZS. Předseda volební komise: navržena Mgr. Alena Pelcová (s kandidaturou 
souhlasila), hlasování: schváleno tichým souhlasem. Členové volební komise za Studentskou komoru: 
navrženi Bc. Lenka Horáková (s kandidaturou souhlasila) a Karolína Hnátnická (s kandidaturou souhlasila), 
hlasování: schváleno tichým souhlasem. Členové volební komise za Komoru akademických pracovníků: 
navrženi Mgr. Tereza Kučerová (s kandidaturou souhlasila) a Mgr. Martin Krause, DiS. (s kandidaturou 
souhlasil), hlasování: schváleno tichým souhlasem. 
Hlasování: 7-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL vyhlašuje volby do AS TUL za okrsek FZS od 27. 2. 2017. 
 
6 Žádost o předchozí souhlas k doplnění a jmenování člena Vědecké rady FZS TUL 
M. Froňková předložila ke schválení Návrh na doplnění a jmenování člena Vědecké rady FZS TUL. 
Diskuze: Předseda senátu uvedl, že složení Vědecké rady je již kompletní. 
Hlasování: 7-0-0 
Usnesení: AS FZS TUL dává předchozí souhlas děkanovi k doplnění a jmenování člena Vědecké rady  
FZS TUL. 
 
7 Hospodářský výdělek za rok 2016 
M. Froňková předložila Hospodářský výdělek za rok 2016. 
Diskuze: R. Kiesewetterová vznesla požadavek, aby byl tento dokument doplněn o podrobnější strukturu 
rozpočtu. Hospodářský výdělek za rok 2016 bude doplněn o podrobnější strukturu rozpočtu do příštího 
zasedání AS FZS TUL. 
Hlasování: 5-0-2 
Usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí Hospodářský výdělek 2016. 
 
8 Různé 
Předseda senátu informoval o zřízení e-mailové adresy AS FZS TUL. Tento e-mail bude využíván pro oficiální 
korespondenci AS FZS TUL, pro zasílání materiálů k projednání, omluv a jednotlivých připomínek 
k projednávaným materiálům. Následně byla řešena otázka způsobu oficiální komunikace mezi AS FZS TUL  
a vedením FZS TUL. Předseda senátu také znovu připomněl setkání Akademické obce TUL dne 7. března 2017 
od 14:20 a požádal o co největší účast všech členů Akademické obce FZS TUL. 
 
Předseda AS FZS TUL ukončil zasedání AS FZS TUL, poděkoval senátorům za účast na jednání a pozval  
je na příští zasedání. 
 
 



 
 
 

 

 TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 762 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fzs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Příští zasedání AS FZS TUL: 29. 3. 2017 v 10:00 na FZS TUL. 
 
 
V Liberci dne 24. 2. 2017 
 
 

 
 
 

  ..........................................       .......................................... 
    Mgr. Alena Pelcová               Mgr. Martin Krause, DiS. 
 zapsal tajemník AS FZS TUL                      předseda AS FZS TUL 
 


